
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   41/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

41/2023

11/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2023
Pregão eletrônico
41/2023 - PE
41/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA ( COM E SEM APLICAÇÃO) PARA ULTILIZAÇÃO NA OPERAÇÃO TAPA
BURACOS EM DIVERSAS RUAS DO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE
CORREIA PINTO. – UTILIZANDO O CRITÉRIO DE MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL POR LOTE, TENDO COMO REFERÊNCIA A TABELA SINAPI DE
INSUMOS DE FLORIANÓPOLIS/SC, ATUALIZADA E DESONERADA - PROCESSO
REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA Nº 41/2023 PMCP.

Lote: 1
Participante: LB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Execução de pintura de ligação - código 96402 13.800, 1 16,01 11.590,62

2 Concreto betuminoso usinado à quente (CBUQ) para pavimentação
asfáltica, padrão DNIT, faixa C com cap 50/70 – Aquisição posto
usina. Código 1518

306.848 1 16,01 257.721,635

Total do Participante: 269.312,255

Lote: 2
Participante: LB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

3 Execução de pintura de ligação - código 96402. 33.120, 1 10,01 29.804,688

4 Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico,
camada de rolamento - exclusive carga e transporte.

726.447 1 10,01 653.729,979

Total do Participante: 683.534,667

Total Geral: 952.846,922



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31 de Maio de 2023Correia Pinto,


